27/ sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint sub exstimacione in consimile locas et pro 
honore eorum 
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28/ seu iusta eadem lege romana nec eos licead ullo tempore nolle quod voluerunt set quod ad eos 
semel factum vel 

29/ conscriptum est sub ius iurandum inviolabiliter conservare promiserunt cum stipulacione subnixa. 
Un[de] 

30/ due cartule comutacionis huno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. Feliciter.  

31/ + Ego Racherius in hanc cartula commutacionis a nobis facta subscripsi. 

32/ Ego Adalprandus subdiaconus in anc cartula comutacionis a nobis facta subscripsi. 

33/ Ego Adelbertus presbitert missus fui ut supra. 

34/ + Ego Arialdus notarius sacri palacii super ipsis rebus accessi et exstimavi ut supra. 

35/ Signum ++ manibus suprascripti Adalberti et Adami, qui super ipsis rebus accesserunt et 
exstimaverunt ut supra. 

36/ Signum +++ manibus Romani et Lamperti atque Grimaldi, legem viventes romana testes. 

37/ Signum + manus Adelberti de civitate Placencia teste. 

38/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

39/ + Ego Sigefredus notarius sacri palacii scriptor huius cartule comutacionis per datali- 

40/ -cia Lanfranki comes pos tradite complevi et dedi. 
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14. 

3 gennaio 989, Pavia 

Copia. P.M. Campi, Dell’ Historia ecclesiastica di Piacenza, vol. I, pp. 493-494, n. LIX. 

Permuta tra Giovanni Filàgato, Arcivescovo di Piacenza e abate di Nonantola, con Gundeberto, 
magister monete della zecca di Pavia. Vengono scambiate due terreni interni alla città di proprietà 
del monastero di S. Salvatore di Nonantola, in cambio di un terreno nei pressi della porta qui dicitur 
da ponte. 

Anno ab incarnatione Domiui nostri lesu Christi  

Nongentesimo, octuagesimo nono, tertio die 

Mensis Genuarii, indictione secunda. Commutatio 

bone fidei noscitur esse contractum, ut vicem empt- 

-ionis optineat firmitatem, eodemque nexu obligant con- 

-trahentes. Placuit itaque, bona convenit voluntate 

Inter Donnus Ioannes Archiepiscopus Sancte Pla- 

-centine Ecclesie, et Abb. Monasteri S. Silvestri, siti 

Nonantul, necnonet Gundefredus, qui et Azo, ma- 

-gister monete, filius bo: mem: Petri, qui professus est 

Ex natione sua lege vivere Longobardorum, ut in Dei 

Nomine debeant dare, sicut et à presenti dederunt, 

ac tradiderunt sibi vicissim unus alteri, commutatio- 

-nis nomine; in primis dedit ipse Donnus Ioannes Ar-